São Paulo, 18 de agosto de 2016
RGL 2353/2016
Of. SGP n.º 4302/2016
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido                                                                                                                                     aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 15/8/2016, a Moção n.º 32, de 2016, apresentada pelo Deputado Cezinha de Madureira.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que envide esforços  para tornar obrigatória, na comercialização de chips e aparelhos de telefonia celular,  de rádio ou similares, na modalidade pré-paga, a realização de cadastro do adquirente, sendo seus dados encaminhados em até 48 horas às prestadores do serviço de telecomunicações.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor
MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA
Digníssimo Presidente Interino da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF